ВОЕННОЖРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО РАЙОНА

ул. Чекистов, 1, г. Васильевка,
Запорожская область, Российская Федерация, 271601

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ВАСИЛЬЕВСКОГО РАЙОНА

09.02.2023г.

О создании общественной комиссии для
организации проведения рейтингового
голосования и комиссионной оценки
предложений заинтересованных лиц, а
также осуществления контроля за
реализацией муниципальной
программы «Формирование
комфортном городской среды иа
территории Васильевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской
среды», Положением о Военно-гражданской администрации Васильевского
района.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать общественную комиссию для организации проведения
рейтингового голосования и комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Васильевского района».

2. Утвердить Состав общественной комиссии для организации
проведения рейтингового голосования и комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Васильевского района» (приложение 1).

3. Утвердить Положение об общественной комиссии для организации
проведения рейтингового голосования и комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Васильевского района» (приложение 2).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

И.о Главы
Военно-гражданской администра
Васильевского района Н.А. РОМАНИЧЕНКО

Приложение 1
к распоряжению и. о Главы
Военно-гражданской
администрации
Васильевского района
от 09.02.20223г. № 34

СОСТАВ
общеетценной комиссии для организации проведения рейтингового

голосования и комиссионной ощенпси предложений заинтересованных
лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной

программы «Формирование комфортной
городской среды на территории города Васильевка»

Романиченко Наталья
Александровна

- и.о Главы Военно-гражданской
администрации Васильевского района,
Председатель комиссии;

Мельникова Тамара Викторовна - Заместитель главы Военно-гражданской
администрации Васильевского района,
заместитель Председателя комиссии;

Нужный Александр Сергеевич - Заместитель главы Военно-гражданской
администрации Васильевского района
Запорожской области по вопросам ЖКХ,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Мельников Игорь Николаевич Заведующий отделом архитектуры и
градостроительства

Пыхтин Егор Викторович Ведущий специалист отдела архитектуры
и градостроительства

Котюков Сергей Петрович и.о Заведующего юридического отдела
Васильевского района

Вандышева Татьяна
Григорьевна

Заведующая (финансового отдела ВГА
Васильевского района

Касьянов Александр Сергеевич Врио начальника ГИБДД УВД по г.
Васильевка и Васильевскому району

Зарянов Виталий Анатольевич Староста с. Подгорное, с. Широкое, с.
Гладкое, с. Грозовое, с. Долинка, с.
Переможное, с. Зелёный Гай, с.
Жеребянки

Нихочова Вера Ивановна Начальник участка по ЖКХ КП
"Благоустройство-Васильевка"

Столярчук Александр
Сергеевич

Староста с. Верхняя Криница

Тарасенко Александр
Викторович

Главный инженер Васильевский МРЭС,
ГУП 30 «Таврия-Энерго»

Каулька Юлия Витальевна Главный специалист отдела культуры,
молодёжи и спорта ВГА г. Васильевка

Колесник Максим Викторович Главный специалист отдела по делам
несовершеннолетних и защите их прав
ВГА Васильевского района, житель г.
Васильевка

Серая Илона Витальевна Специалист отдела по коммунальному
хозяйству и благоустройству г.
Васильевка, житель г. Васильевка

Белошапка Кристина
Г еннадиевна

Общественный деятель, г. Васильевка

Голубева Марина Андреевна Ведущий специалист по коммунальному
хозяйству и благоустройству ВГА
Васильевского района

Косов Вячеслав Владимирович Общественный деятель, г. Васильевка
Баринова Ольга Владимировна Главный специалист отдела

коммунального хозяйства и
благоустройства ВГА Васильевского
района

Вареницын Сергей
Александрович

Общественный деятель, г. Васильевка

Михайленко Валентина
Владимировна

Общественный деятель, г. Васильевка

Левицкий Виталий Леонидович Староста с. Луговое, с. Лесное
Шашкин Виктор Васильевич Староста с. Мирное

Приложение 2
к распоряжению и. о Главы
Военно-гражданской
администрации
Васильевского района
от 09.02.2023г. № 34

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии для организации рейтингового голосования и
проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц,

а также осуществления контроля за реализацией муниципальной
программы

«Формирование комфортной городской среды на территории
Васильевского района»

Настоящее Положение об общественной комиссии для организации
проведения рейтингового голосования и комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Васильевского района», а также осуществления контроля за ее
реализацией (далее - положение, общественная комиссия) определяет
полномочия общественной комиссии для организации мероприятий по оценке
дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории
Васильевского района в целях формирования муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Васильевского
района» (далее - муниципальная программа) и осуществления контроля за ее
реализацией после утверждения.

1. Общественная комиссия создана для проведения рейтингового
голосования и комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц,
организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Васильевского
района», а также для осуществления контроля за реализацией программы
(далее - общественная комиссия).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется
федеральным законодательством и нормативными правовыми актами
администрации муниципального образования.

3. Состав общественной комиссии формируется из представителей
Военно-гражданской администрации Васильевского района, а также
общественных организаций подведомственной организации.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в
соответствии с настоящим Положением и графиком проведения заседаний для
организации проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории Васильевского района» согласно приложению к настоящему
Положению.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а
в его отсутствие - заместитель председателя.

6. Организацию подготовки и проведения заседания общественной
комиссии осуществляет секретарь.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании
присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член
Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в
заседаниях лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым
большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в
ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является
решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их
принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие
участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и
внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь
общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах,
один из которых остается в общественной комиссии.

10. Протоколы общественной комиссии подписывается всеми членами
Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на
официальном интернет-портале органов местного самоуправления ... ив
печатных средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с даты
его подписания.

11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Положения,
общественная комиссия осуществляет следующие функции:

11.1. Прием, рассмотрение и оценку заявок (ранжирование)
заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых
территорий, планируемых к благоустройству в соответствующем финансовом
году, для которых сумма запрашиваемых средств соответствует
планируемому объему средств на финансовое обеспечение выполнения
мероприятий программы на соответствующий финансовый год, на которых
планируется благоустройство, в Васильевском районе».

11.2. Прием, рассмотрение, оценка заявок (ранжирование)
заинтересованных лиц на включение в адресный перечень общественных
территорий и проведение рейтингового голосования, отобранных
общественных территорий к благоустройству в соответствующем финансовом
году.

11.3. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения
общественного обсуждения проекта программы, в том числе направлением
для размещения на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления https://vasilevka.zapgov.ru/

информации о сроке приема предложений по проекту программы,
вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

ps://vasilevka.zapgov.ru/

информации о поступивших предложениях по проекту программы;
информации о результатах проведения итогового общественного

обсуждения проекта программы;
информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в

адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для

включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
информации о формировании адресного перечня всех дворовых

территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического
состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период исходя из
минимального перечня работ по благоустройству (очередность
благоустройства определяется в порядке поступления предложений
заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ);

информации о формировании адресного перечня всех общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического
состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период;

информации о формировании адресного перечня объектов недвижимого
имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных
участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за
счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями;

информации о формировании адресного перечня индивидуальных
жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения,
которые подлежат благоустройству за счет средств собственников
(землепользователей) земельных участков в соответствии с заключенными
соглашениями в соответствии с требованиями утвержденных правил
благоустройства Васильевского района

информации об оценке предложений заинтересованных лиц по проекту
программы;

информации об утверждении программы.
11.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.
12. Организационное, техническое обеспечение деятельности

общественной комиссии осуществляется Военно-гражданской
администрацией Васильевского района.

Приложение

к Положению об общественной
комиссии для организации
рейтингового голосования и
проведения комиссионной оценки
предложений заинтересованных лиц, а
также осуществления контроля за
реализацией муниципальной
программы «Формирование
комфортной городской среды на
территории Васильевского района»

ГРАФИК
проведения заседаний для организации проведения комиссионной

оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления
контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование

комфортной
городской среды на территории Васильевского района»

Наименование мероприятий Дата проведения заседания

Заседание общественной комиссии
Не реже 1 раза в месяц, согласно

графику заседания комиссии